二、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上发行在外的股份情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人刘进、陈伟、吴志雄未持有、控制

其他境内、境外任何上市公司5%以上发行在外的股份。

三、各信息披露义务人之间的关系

本次权益变动前，刘进持有上市公司15.41%的股权，为上市公司董事长；陈

伟持有上市公司14.96%的股权，为上市公司副董事长；吴志雄持有上市公司14.96%

的股权，为上市公司董事、总经理；三人合计持有上市公司45.33%的股权。三人

于2009年12月签订了《一致行动协议》；于2014年11月签订了《一致行动补充协

议》；于2017年5月签订了《一致行动补充协议（二）》；于2021年1月签订了《一

致行动补充协议（三）》，存在一致行动关系，对上市公司进行共同控制，共同

为上市公司控股股东、实际控制人。

7

第二章 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

信息披露义务人陈伟、吴志雄通过协议转让方式向受让方转让其持有的部分

公司无限售流通股以偿还其在银河证券部分质押融资，降低股票质押风险，优化

财务状况。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人在未来 12 个月

内尚未有明确计划、协议或安排增加或继续减少其在上市公司中拥有权益；若未

来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义

务。

8

第三章 本次权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

（一）本次权益变动前信息披露义务人持有公司股份的基本情况

本次权益变动前，刘进、陈伟、吴志雄合计持有公司股份 60,463,842 股，占

公司当时总股本的 45.33%，基本情况如下：

根据帝王洁具与鲍杰军、陈家旺等欧神诺 52 位股东签署的《发行股份及支

付现金购买资产协议》、《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议》，帝

王洁具以 196,773.89 万元的价格向欧神诺 52 名股东发行股份及支付现金购买其

合计持有的欧神诺 98.39%的股权。本次发行股份购买资产（募集配套资金除外）

涉及的发行 A 股股票数量预计合计为 33,563,450 股。

帝王洁具同时向实际控制人刘进、陈伟、吴志雄、博时基金管理有限公司、

兴全基金管理有限公司共 5 名特定投资者发行股份募集配套资金，募集配套资金

总额为 454,500,981.20 元，本次募集配套资金共发行人民币普通股 9,633,340 股。

交易完成前后信息披露义务人刘进、陈伟、吴志雄权益变动情况如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

刘进 18,749,154 20.79 20,550,764 15.41

陈伟 18,207,917 20.19 19,956,539 14.96

吴志雄 18,207,917 20.19 19,956,539 14.96

合计 55,164,988 61.17 60,463,842 45.33

上述权益变动主要是因本次交易导致信息披露义务人刘进、陈伟、吴志雄合

计持有的帝王洁具股份比例由 61.17%稀释为 45.33%，前述一致行动人于 2018

年 1 月 19 日在巨潮资讯网上披露了《简式权益变动报告书（三）》（以下简称

“前次权益变动报告书”）。

（二）本次权益变动的具体情况

本次权益变动后，刘进、陈伟、吴志雄合计持有公司股份 151,387,183 股，

9

占公司目前总股本的 39.13%，具体情况如下：

2018 年 5 月 18 日，公司实施了 2017 年年度权益分派方案，以资本公积金

转增股本，向全体股东每 10 股转增 7.000000 股，转增后信息披露义务人合计持

有公司股份增至 102,788,530 股，占公司当时总股本的 45.33%。

2018 年 9 月 25 日，公司实施了 2018 年半年度权益分派方案，以资本公积

金转增股本，向全体股东每 10 股转增 7.000000 股，转增后信息披露义务人合计

持有公司股份增至 174,740,501 股，占公司当时总股本的 45.33%。

2019 年 6 月 24 日，公司对 2017 年限制性股票激励计划所涉及的 4 名因离

职不再具备激励资格的激励对象全部已获授但尚未解锁的限制性股票 464,712股

完成了回购注销，公司总股本由 385,425,276 股变更为 384,960,564 股，变更后信

[…]

减至 171,650,501 股，占公司当时总股本的 44.59%。

2020 年 5 月 8 日，公司向相关激励对象授予了定向发行的限制性股票

3,985,000 股，2020 年 5 月 28 日，上述授予的限制性股票上市，公司总股本由

384,960,564 股变更为 388,945,564 股，变更后信息披露义务人合计持有公司股份

为 171,650,501 股，占公司当时总股本的 44.23%。

2020 年 9 月 27 日，刘进、陈伟、吴志雄实施完成基于降低其股票质押率以

合理控制自身负债率需求合计减持公司股份 1,166.82 万股的减持计划。减持后信

息披露义务人合计持有公司股份减至 159,982,301 股，占公司当时总股本的

41.13%。

2021 年 3 月 5 日，公司对 2020 年限制性股票激励计划所涉及的 1 名因离职

不再具备激励资格的激励对象全部已获授但尚未解锁的限制性股票 40,000 股完

成了回购注销，公司总股本由 388,945,564 股变更为 388,905,564 股，变更后信息

披露义务人合计持有公司股份 159,982,301 股，占公司当时总股本的 41.14%。

10

2021 年 6 月 23 日，公司对 2020 年限制性股票激励计划所涉及的 164 名已

离职或未达解除限售条件的激励对象全部已获授但尚未解锁的限制性股票

2,012,500 股完成了回购注销，公司总股本由 388,905,564 股变更为 386,893,064

股，变更后信息披露义务人合计持有公司股份 159,982,301 股，占公司当时总股

本的 41.35%。

2021 年 7 月 28 日，公司控股股东、实际控制人以及部分董事及部分核心管

理人员完成了基于对公司发展前景的坚定信心而进行的增持计划，其中刘进、陈

伟、吴志雄合计增持公司股份 2,094,882 股。增持后信息披露义务人合计持有公

司股份增至 162,077,183 股，占公司当时总股本的 41.89%。

截止 2022 年 6 月 30 日，陈伟先生通过协议转让方式向黄卿仕转让其持有的

公司 3,300,000 股无限售流通股（占公司总股本的 0.85%），转让价格为 6.50 元/

股，转让价款共计 21,450,000.00 元，吴志雄先生通过协议转让方式向黄卿仕转

让其持有的公司 7,390,000 股无限售流通股（占公司总股本的 1.91%），转让价

格为 6.50 元/股，转让价款共计 48,035,000.00 元，以偿还陈伟先生、吴志雄先生

在中国银河证券股份有限公司部分质押融资，降低股票质押风险，优化财务状况。

《股份转让协议》主要内容详见公司于 6 月 21 日公告的《关于控股股东协议转

让部分股份的提示性公告》（公告编号：2022-071）

本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份情况如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 刘进 55,134,789 14.25% 55,134,789 14.25%

2 陈伟 53,423,597 13.81% 50,123,597 12.96%

3 吴志雄 53,518,797 13.83% 46,128,797 11.92%

合计 162,077,183 41.89% 151,387,183 39.13%

11

截止 2022 年 6 月 30 日，公司可转换公司债券（债券简称：帝欧转债；债券

代码：127047）累计转股 6,744股，公司总股本由 386,893,064股变更为 386,899,808

股，变更后信息披露义务人合计持有公司股份 151,387,183 股，占公司当时总股

本的 39.13%。

二、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人为公司控股股东和实际控制人，本次权益变动不会导致公司

控股股东、实际控制人发生变化，也不会对公司治理结构及持续经营产生重大影

响。

第四章 前六个月内买卖帝欧家居股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署日前 6 个月内未有买卖帝欧家居股份的情

况。

12

第五章 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，信息披露义务人不存在其他应当披露而未披露的信息。

13

第六章 备查文件

一、信息披露义务人的身份证明文件。

二、信息披露义务人签署的本报告书原件。

三、备查文件备置地点：帝欧家居集团股份有限公司证券部。

14

信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并